РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКА

«ЗВЕНИГОВО ОЛА ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОБРАЗОВАНИЙ

АДМИНИСТРАЦИЙЫМ

ПУНЧАЛЖЕ

425060, Звенигово ола,

Ленин урем,, 39

тел.(83645)7-15-83,  факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЗВЕНИГОВО»

425060,  г. Звенигово,

ул. Ленина, 39

тел.(83645)7-15-83, факс 7-17-79, 7-15-83

E-mail: admgorzven@mari-el.ru

	от «16»   марта   2015 г. № 70

О пропуске весенних паводковых вод на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово»

В целях предупреждения от затопления паводковыми водами жилых домов, административных и производственных зданий, коммунальных объектов, дорог и тротуаров, а также в целях оперативного оказания необходимой помощи населению от последствий весеннего паводка, в целях обеспечения устойчивой работы предприятий, организаций, учреждений, руководствуясь п.9 ст.6 Устава Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», п.3.2 Положения об Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово», Администрация муниципального образования  «Городское поселение Звенигово»,-
                                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Рекомендовать руководителям организаций жилищно-коммунального хозяйства муниципального образования «Городское поселение Звенигово» принять меры по предотвращению затопления жилых домов, подвалов, складов, технических колодцев, тепловых сетей и других объектов паводковыми водами в период интенсивного снеготаяния:
        - обеспечить пропуск талых вод на рельеф, заблаговременно производить
уборку снега во дворах, с обочин дорог, крыш зданий;
        - установить круглосуточное дежурство техники, рабочих,
назначить ответственных на местах, держать в исправном состоянии
спецтехнику, подготовить песок, шлак;
        - заготовить запас необходимых инертных материалов (щебень, мешки с
песком, камень, глину и т. д.), технических средств и инвентаря.

        2. Рекомендовать руководителям коммунальных предприятий муниципального образования «Городское поселение Звенигово» до 27 марта 2015 г. провести необходимые   мероприятия,   направленные   на   предотвращение загрязнения питьевой воды талыми и сточными водами.
        3.  Предложить начальнику Звениговской базы технического обслуживания флота филиала ОАО Судоходная компания Волжского пароходства Никитину А.Л. до начала паводка выставить водомерный пост по контролю за состоянием подъёма воды в реке Волга.
           4.   Предложить начальнику районного узла связи г.Звенигово филиала в Республике Марий Эл ОАО «Ростелеком» Васильеву В.И. до 27 марта 2015 года обеспечить устойчивую работу всех средств связи и оповещения населения.
        5. Утвердить  состав  противопаводковой  комиссии  муниципального образования «Городское поселение Звенигово» (приложение 1).
        6. Утвердить организационно-технические мероприятия по безаварийному пропуску паводковых вод на территории муниципального образования «Городское поселение Звенигово» в 2015 г. (приложение 2).
        7. Признать утратившим силу постановление Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» от 18 марта 2014 года №64 «О пропуске весенних паводковых вод на территории городского  поселения Звенигово».
        8.  Постановление  вступает  в  силу  после его  официального обнародования.

                9.   Контроль   за   исполнением   данного   постановления   возложить на заместителя  Главы Администрации муниципального образования «Городское поселение Звенигово» Медведеву М.М.
Глава Администрации МО

«Городское поселение Звенигово»                                                Т.А. Цыганова
Исп. Медведева М.М.
Тел.  7-17-88